XXIV. Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen

schaftlichen Gesamtrechnungen

DM
Bu- - Gegen-
ehltilngs— Position chungs-
i NI
nehmen
Verteilungskonto
1-3.50 Beitrag zum Nettoinlandsprodukt zu Faktor-
KOSEEN. ...t -2.49

1-3.70 Empfangene Einkommen aus Unternehmertatig-
keit und Vermogen

von Unternehmens)... T

vom Staat 2-

von priv. Haushalten.. 3

von der Ubrigen Welt..

Umverteilungskonto

1-4.50 Anteil am Volkseinkommen (unverteilte Ge-

winnet)) 1-3.49

1-4.80 Empfangene Nettopramien fir Schadenversiche-
rungen; empfangene Schadenversicherungs-
leistungen

von Unternehmen
vom Staat
von priv. Haushalten3)
von der Ubrigen Welt

1-4.49

Veranderungskonto
1-6.50 ErSparnisl)....c.cocveeemiieniininsisrerssessissenenes on

1-6.60 Nichtentnommene Gewinne der Einzelunter-
NENMEN U. &..ooviiiiiiccc e an
1-6.70 Abschreibungen3)

1-6.80 Empfangene Vermogensibertragungen
von Unternehmen
vom Staat
von priv. Haushalten

rungskonto
1-7.50 Finanzierungssaldo..........ccccovvimiininiins wriveenns 1-6.49
1-7.60 Verénderung der Verbindlichkeiten..........

1-7.99 Statistische Differenz.........cccoovevevervinnnn

Summe,

1960

210 620

11 940
1 640
920
900

226 020

17 490

1400

2 860
80

21 850

8 230
8 230

8 230

14 210
24 590
260

2 560
2 610

52 460

- 21420
61 950
20

40 510

Erwerbscharakter. — 4) Unternehmen mit eigener Rechtspersonlichkeit.

1964

288 200

19 920
2 140
1240
1250

312 750

19 200

1990
30
4630
110

25 960

7700
7 700

7700

11 910

39 320

340
4510
5 260

69 040

- 32010
82 580

+ 70

50 640

1965

314 820

23 480
2 410
1450
1520

343 680

19 030

2270

5190
130

26 650

7570
7570

7570

13 270

44 110

670
4890
5810

76 320

- 38470
95 880

+ 40

57 450

497

1966 1967») 1968»)
331 710 327 000 363 580
28 110 29 330 33 000
3 000 3 940 4070
1710 1580 1 680
1800 2 020 2 580
366 330 363 870 404 910
18 870 18 040 23 700
2570 2 860 2920
30 40 50
6 080 6 790 7 620
150 180 190
27 700 27 910 34 480
7750 7 260 11 300
7750 7 260 11 300
7 750 7 260 11 300
12 680 10 710 16 830
48 280 51 330 54 600
540 560 500
4750 4750 4710
6 470 7 840 8 840
80 470 82 450 96 780
- 30570 - 14510 - 20450
83 550 91 490 117 280
+ 10 + 20 430
52 990 77 000 96 400

1

9691)

399 290

39 570

4 660
2 040
3620

449 180

+

24 870

3380

8 340
200

36 850

9 900
9 900

9 900

8 560

60 670

710
6 530
9 450

95 820

43 760
146 480
160

102 880



